

INFORME DE LA COMISION

NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO COMISONADO : ALICIA VIRGINIA POOT SALAZAR

OBJETO DE LA COMISIÓN

COLECTA DE MUESTRAS DE GÓNADAS DE REPRODUCTORES Y MONITOREO DE LA POBLACIÓN EN LAS PRINCIPALES ZONAS DE PESCA

PRINCIPALES ACTIVIDADES DESARROLLADAS

Se anexa informe de Comisión

EVALUACIÓN

Comprobación de Comisión Oficio Número : RJL-INAPESCA-YCP-232-2017

FOLIO COMPROBACION SMAF.WEB :MINISTRACION - RJL-INAPESCA-YCP-232-2017 / 5671

FECHA CIERRE COMPROBACION SMAF.WEB :2017-08-24

DOCUMENTOS DE COMPROBACIÓN :

() Programa de Trabajo

(X) Otros

() Acta Circunstanciada

() Diploma o Constancia de Participación

NUM	LUGAR DE LA COMISIÓN	PERIODO DE LA COMISION	CUOTA DIARIA	DÍAS	IMPORTE OTORGADO
1	TELCHAC, DZILAM DE BRAVO, SAN FELIPE, RIO LAGARTOS	2017-07-25 AL 2017-07-30	\$ 980.00	5.5	\$ 5390.00
EFFECTIVO TOTAL OTORGADO					\$ 5390.00
RECIBI EN EFECTIVO LA CANTIDAD DE :					
\$ 5390.00	CINCO MIL TRECIENTOS NOVENTA 00/100 M.N.				

RELACIÓN DE GASTOS

DESGLOSE DE EROGACIONES COMPROBADAS CON DOCUMENTACION CON REQUISITOS FISCALES

FECHA	CONCEPTO	IMPORTE	OBSERVACIONES
2017-08-02	ALIMENTACION	\$ 3172.47	SE ANEXA RELACION DE FACTURAS
-	COMBUSTIBLE	\$ 0.00	
-	PEAJE	\$ 0.00	SE ANEXA RELACION DE FACTURAS
-	PASAJE	\$ 0.00	
2017-07-31	HOSPEDAJE	\$ 2356.00	
-	TAXI (DENTRO DE VIATICOS)	\$ 0.00	
-	TELEFONIA	\$ 0.00	
-	ALIMENTACION Y HOSPEDAJE	\$ 0.00	
-	PEAJES NO FACTURABLES	\$ 0.00	
-	CERTIFICADO DE TRANSITO	\$ 0.00	
-	SINGLADURAS	\$ 0.00	
TOTAL:		\$ 5390.00	

DESGLOSE DE EROGACIONES COMPROBADAS CON DOCUMENTACION SIN REQUISITOS FISCALES

FECHA	CONCEPTO	IMPORTE	OBSERVACIONES
-	-	0	-
TOTAL:		\$ 0.00	

REINTEGRO EFECTUADO

FECHA	CONCEPTO	IMPORTE	OBSERVACIONES
-	-	0	-
TOTAL:		\$ 0.00	

CERTIFICADO DE TRANSITO

CERTIFICO QUE EL C.

HA PERMANECIDO EN ESTA CIUDAD DEL

AL

OBSERVACIONES

CIUDAD O LOCALIDAD

SELLO

CERTIFICA: NOMBRE, FIRMA Y PUESTO

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR LA VERDAD, QUE LOS DATOS CONTENIDOS EN ESTE FORMATO SON VERIDICOS Y MANIFIESTO TENER CONOCIMIENTO DE LAS SANCIONES QUE SE APLICARAN EN CASO CONTRARIO.

INFORMA Y ENTREGA	VALIDA	RECIBE Y ACEPTA
ALICIA VIRGINIA POOT SALAZAR COMISIONADO	JOSEFINA DEL CARMEN SANTOS VALENCIA TITULAR DE LA UNIDAD RESPONSABLE	JOSE EFRAIN PATRON VILLEGAS TITULAR DEL AREA ADMINISTRATIVA

RELACION DE COMPROBANTES

CONCEPTO	PDF	XML	IMPORTE	FOLIO FISCAL
ALIMENTACION	8B3BAA57-8AE2.PDF	8B3BAA57-8AE2.XML	\$ 325.00	8B3BAA57-8AE2-41BE-8A5A-3391B17501F3
ALIMENTACION	9C733D0F-B0BB.PDF	9C733D0F-B0BB.XML	\$ 446.6	9C733D0F-B0BB-4655-8349-C6852F58711C
ALIMENTACION	81546005-B5FB.PDF	81546005-B5FB.XML	\$ 1415.2	81546005-B5FB-4950-A522-5418E9737484
ALIMENTACION	CACJ770815MU6_3053.PDF	CACJ770815MU6_3053.XML	\$ 451.24	1CCD7501-DAB8-4970-BE07- 2B63E51559C9
ALIMENTACION	CAYE731013P86FF883.PDF	CAYE731013P86FF883.XML	\$ 255.2	BB8523F9-4225-4208-B15A-975080CA0682
ALIMENTACION	FACTURA BALTB9877.PDF	FACTURA BALTB9877.XML	\$ 279.23	B8AD5F79-4625-4543-B2B2-900D627A2CAC
HOSPEDAJE	HOSPEDAJE-1.PDF	HOSPEDAJE-1.XML	\$ 1856.00	E4D6055F-6634-4B36-B2A0-90F61D15232E
HOSPEDAJE	HOSPEDAJE-2.PDF	HOSPEDAJE-2.XML	\$ 500.00	FD41FB36-343B-4B35-9165-BF71B7E3006D

INAPESCA 2017

GENERADO VIA WEB POR SMAF.SYTES.NET/INDEX.ASPX



JUAN ANTONIO CAUICH CAB

Eliminado: Un p rrafo con siete renglones
(R.F.C.domicilio) Fundamento legal: art culo 116 primer y
segundo p rrafo de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informaci n P blica. En virtud de datos
personales

FACTURA
3053

Fecha/Hora
Certificaci n

2017-08-02T11:40:33

Fecha de Emisi n
2017-08-02T11:40:28

Receptor del Comprobante Fiscal

INSTITUTO NACIONAL DE PESCA Y ACUACULTURA

Pitagoras 1320 Col. Santa Cruz Atoyac Deleg. Benito
Juarez, Miguel Laurent y Pilaes C.P. 03310
M xico, M xico, Ciudad de M xico
M xico
RFC: INP001214934

Folio Fiscal

1CCD7501-DAB8-4970-BE07-
2B63E51559C9

No. Certificado Digital

00001000000300608071

No. Serie Certificado SAT

00001000000404512308

Cantidad	Unidad de Medida	Descripci�n	Precio Unitario	Importe
1.0	pieza	CONSUMO DE ALIMENTOS del 28 de Julio de 2017.	\$ 389.00	\$ 389.00

Forma de pago: Pago en una sola exhibici n

M todo de pago: 01

Condiciones de pago: Pague a mas tardar el 17/08/2017.

Importe con letra: Cuatrocientos cincuenta y un Pesos 24/100 M.N.

Lugar de Expedici n: Yucat n

Subtotal \$ 389.00

IVA 16% \$ 62.24

Total \$ 451.24

Cadena original del complemento de certificaci n digital del SAT

Eliminado:(QR) Fundamento
legal: art culo 116 primer y
segundo p rrafo de la Ley
General de Transparencia y
Acceso a la Informaci n P blica.
En virtud de datos personales

Sello digital del CFDI

Sello digital del SAT



ELMER RAUL CANUL YAM

Eliminado: Un p"rrafo con cuatro renglones (R.F.C.domicilio) Fundamento legal: art'culo 116 primer y segundo p"rrafo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informaci"n P"blica. En virtud de datos personales

Factura

No. Comprobante: 883
Lugar de expedici"n: RIO LAGARTOS, YUCATAN
Fecha comprobante: 2017-07-29T10:16:04

Cliente: INSTITUTO NACIONAL DE PESCA Y ACUACULTURA

RFC: INP001214934

Domicilio: Calle: PITAGORAS # 1320 Col. SANTA CRUZ ATOYAC, CP: 03310 , DELEGACION BENITO JUAREZ, D.F

Moneda : PESOS

Forma de pago: Pago en una sola exhibici"n

M"todo de pago : 01 Efectivo

N"mero de cuenta:

Tipo de cambio : 1.000000

Cantidad	Unidad	Descripci"n	Precio unitario	Importe
1.00	PZ	CONSUMO DE ALIMENTOS	220.00	220.00

"Este documento es una representaci"n impresa de un CFDI"

Fecha de certificaci"n del CFDI: 2017-07-29T10:19:11

Folio fiscal: BB8523F9-4225-4208-B15A-975080CA0682

N"mero de serie del certificado de sello digital: 00001000000401533615

N"mero de serie del certificado de sello digital del SAT: 00001000000301021501

Subtotal	220.00
I.V.A 16.00%	35.20
I.S.R. retenido	
Total	255.20

DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 20/100 M.N.

Cadena original del complemento de certificaci"n digital del SAT:

Sello Digital del Emisor:

Sello digital del SAT:

Eliminado:(QR) Fundamento legal: art'culo 116 primer y segundo p"rrafo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informaci"n P"blica. En virtud de datos personales

Nombre emisor:

YNA MERCI MASSA SANSORES

RFC emisor:

Nombre receptor:

INSTITUTO NACIONAL DE PESCA Y ACUACULTURA

RFC receptor:

INP001214934

Uso CFDI:

P01 Por definir

Eliminado: un renglón (R.F.C.) Fundamento legal: artículo 116 primer y segundo párrafo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. En virtud de datos personales

Folio fiscal:

FD41FB36-343B-4B35-9165-BF71B7E3006D

No. de serie del CSD:

00001000000302015581

Lugar, fecha y hora de emisión:

97616 2017-07-31 19:56:16

Efecto de comprobante:

I Ingreso

Folio y serie:

0886

Régimen fiscal:

606 Arrendamiento

Conceptos

Cve del producto/servicio	No. identificación	Cantidad	Clave unidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe	Descuento
90111800 Cuartos de hotel		1	ACT Actividad		HOSPEDAJE "ENTRADA 28 Y SALIDA 29 DE JULIO DE 2017"	471.70	471.70	
TRASLADOS					RETENCIONES			
BaseImpuestoTipo factorTasa o cuotaImporte					BaseImpuestoTipo factorTasa o cuotaImporte			
471.70IVA0.16000075.47					471.70ISR0.10000047.17			

Moneda:

MXN Peso Mexicano

Forma de pago:

01 Efectivo

Método de pago:

PUE Pago en una sola exhibición

Subtotal:

\$

471.70

Impuestos Traslados

IVA

0.160000%

\$

75.47

Impuestos Retenidos

ISR

\$

47.17

TOTAL:

\$

500.00

Total con letra: QUINIENTOS MXN, 00/100

Sello digital del CFDI:

Sello digital del SAT:

Eliminado: (QR) Fundamento legal: artículo 116 primer y segundo párrafo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. En virtud de datos personales

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT

Folio fiscal:

FD41FB36-343B-4B35-9165-BF71B7E3006D

No. de serie del certificado SAT

00001000000403258748

Fecha y hora de certificación:

2017-07-31 20:01:01

RFC del proveedor de certificación:

SAT970701NN3

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Página 1 de 1

Nombre emisor:	MARIO GABRIEL ACEVES ALCOCER	Folio fiscal:	8B3BAA57-8AE2-41BE-8A5A-3391B17501F3
RFC emisor:	[REDACTED]	No. de serie del CSD:	00001000000406642738
Nombre receptor:	INSTITUTO NACIONAL DE PESCA Y ACUACULTURA	Lugar, fecha y hora de emisión:	97606 2017-08-02 10:53:06
RFC receptor:	INP001214934	Efecto de comprobante:	I Ingreso
Uso CFDI:	P01 Por definir	Régimen fiscal:	621 Incorporación Fiscal

Eliminado: un renglón (R.F.C.) Fundamento legal: artículo 116 primer y segundo párrafo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. En virtud de datos personales

Conceptos

Cve del producto/servicio	No. identificación	Cantidad	Clave unidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe	Descuento
90101801 Comidas para llevar preparadas profesionalmente		1	ZZ Mutuamente definido	N/A	CONSUMO DE ALIMENTOS DEL DIA 26 DE JULIO DE 2017	280.17	280.17	

TRASLADOS				
Base	Impuesto	Tipo factor	Tasa o cuota	Importe
280.17	IVA	Tasa	0.160000	44.83

Moneda:	MXN Peso Mexicano	Subtotal:	\$	280.17
Forma de pago:	01 Efectivo	Impuestos Traslados		
Método de pago:	PUE Pago en una sola exhibición	IVA	0.160000%	\$ 44.83
		TOTAL:	\$	325.00

Total con letra:

TRESCIENTOS VEINTICINCO MXN, 00/100

Sello digital del CFDI:

Sello digital del SAT:

Eliminado:(QR) Fundamento legal: art'culo 116 primer y segundo p'rrafo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informaci³n P'blica. En virtud de datos personales

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT

Folio fiscal:	8B3BAA57-8AE2-41BE-8A5A-3391B17501F3
No. de serie del certificado SAT	00001000000403258748
Fecha y hora de certificación:	2017-08-02 11:20:56
RFC del proveedor de certificación:	SAT970701NN3

RESTAURANTE EL " ANGELITO "

Nombre emisor:

RFC emisor:

Nombre receptor:

RFC receptor:

Uso CFDI:

NACARINA VIANEY AGUILAR EUAN

INSTITUTO NACIONAL DE PESCA Y ACUACULTURA

INP001214934

P01 Por definir

Folio fiscal:

No. de serie del CSD:

Lugar, fecha y hora de emisión:

Efecto de comprobante:

Régimen fiscal:

81546005-B5FB-4950-A522-5418E9737484

00001000000403281109

97407 2017-07-30 17:15:17

I Ingreso

621 Incorporación Fiscal

Eliminado: un renglón (R.F.C.) Fundamento legal: artículo 116 primer y segundo párrafo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. En virtud de datos personales

Conceptos

Cve del producto/servicio	No. identificación	Cantidad	Clave unidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe	Descuento
90101501 Restaurantes		1	Q3 Comida	N/A	CONSUMO DE ALIMENTOS DEL DIA 30 DE JULIO 2017	1220.00	1220.00	

Moneda:

Forma de pago:

Método de pago:

MXN Peso Mexicano

01 Efectivo

PUE Pago en una sola exhibición

Subtotal:

Impuestos Traslados

IVA 0.160000%

TOTAL:

\$

\$

\$

\$

1,220.00

195.20

1,415.20

Total con letra: MIL CUATROCIENTOS QUINCE MXN, 20/100

Sello digital del CFDI:

Sello digital del SAT:

Eliminado:(QR) Fundamento legal: artículo 116 primer y segundo párrafo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. En virtud de datos personales

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT

Folio fiscal:

No. de serie del certificado SAT

Fecha y hora de certificación:

RFC del proveedor de certificación:

81546005-B5FB-4950-A522-5418E9737484

00001000000403258748

2017-07-30 17:20:42

SAT970701NN3

RESTAURANTE EL " ANGELITO "

Nombre emisor:

RFC emisor:

Nombre receptor:

RFC receptor:

Uso CFDI:

NACARINA VIANEY AGUILAR EUAN

INSTITUTO NACIONAL DE PESCA Y ACUACULTURA

INP001214934

P01 Por definir

Folio fiscal:

No. de serie del CSD:

Lugar, fecha y hora de emisión:

Efecto de comprobante:

Régimen fiscal:

9C733D0F-B0BB-4655-8349-C6852F58711C

00001000000403281109

97407 2017-07-30 17:02:00

I Ingreso

621 Incorporación Fiscal

Conceptos

Cve del producto/servicio	No. identificación	Cantidad	Clave unidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe	Descuento
90101501 Restaurantes		1	Q3 Comida	N/A	Consumo de Alimentos del Dia 27 de Julio 2017	385.00	385.00	
TRASLADOS								
		Base	Impuesto	Tipo factor	Tasa o cuota	Importe		
		385.00	IVA	Tasa	0.160000	61.60		

Moneda:

Forma de pago:

Método de pago:

MXN Peso Mexicano

01 Efectivo

PUE Pago en una sola exhibición

Subtotal:

Impuestos Trasladados

IVA

TOTAL:

\$

0.160000%

\$

385.00

61.60

446.60

Total con letra: CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MXN, 60/100

Sello digital del CFDI:

Sello digital del SAT:

Eliminado:(QR) Fundamento legal: artículo 116 primer y segundo párrafo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. En virtud de datos personales

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT

Folio fiscal:

No. de serie del certificado SAT

Fecha y hora de certificación:

RFC del proveedor de certificación:

9C733D0F-B0BB-4655-8349-C6852F58711C

00001000000403258748

2017-07-30 17:14:30

SAT970701NN3



SUPER SAN FRANCISCO DE ASIS, S.A. DE C.V.
CALLE 21 NO. 130-A X 32 Y 34 Col. BUENAVISTA
MÉRIDA YUCATAN MEXICO C.P. 97127
RFC: SSF830912738
601

Hoja: 1 de 1

CLIENTE	FACTURA BALTB9877
INSTITUTO NACIONAL DE PESCA Y ACUACULTURA	Folio Fiscal:
	{B8AD5F79-4625-4543-B2B2-900D627A2CAC}
PITAGORAS 1320	Num. Certificado: 00001000000301555516
COL. SANTA CRUZ ATOYAC CP. 03310	Lugar, Fecha y Hora de Emisión:
BENITO JUÁREZ, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO	MERIDA, YUCATAN, MEXICO
RFC: INP001214934	30/07/2017 10:20:37 a.m.
TEL:	
No. CLIENTE: 21559	

EMITIDO EN	
------------	--

AKI ALTABRISA
CALLE 20 ENTRE 15 Y 19 NO. 283-281-279-277 Y 275
COL. ALTABRISA MERIDA, YUCATAN, MEXICO
SUC: 104 POS: 5 TICKET: 0126902 FECHA TICKET: 2017/07/25

CANTIDAD	CODIGO	UNIDAD	DESCRIPCION	CAPACIDAD	PRECIO UNI	IMPORTE
1.335	125	KILO	MANZANA GOLDEN ESCOLAR	1 KG.	\$39.95	\$53.33
1	173466	PIEZA	BARRA SPECIAL K FRESA DISPLAY KELLOGG S	144 GR.	\$23.95	\$23.95
1	188232	PIEZA	PALANQUETA DE CACAHUATE MAYAB PAQUETE	6 PZA.	\$13.00	\$13.00
1	195356	PIEZA	LECHE LALA DESLACTOSADA LIGHT VIVE	1 LT.	\$17.50	\$17.50
1	197999	PIEZA	PAN MULTIGRANO LINAZA BIMBO PAQ. DE 567	567 GR.	\$35.00	\$35.00
1	254682	PIEZA	PAPAS SABRITAS RECETA CRUJIENTE SAL DE 170GRS.	170 GR.	\$22.50	\$22.50
1	294514	PIEZA	YOGHURT BIO 4 NATURAL 120GRS	120 GR.	\$28.50	\$28.50
4	310077	PIEZA	YOGHURT VITALINEA MANZANA VERDE DE 125GRS	125 GR.	\$5.50	\$22.00
1	313389	PIEZA	CEREAL SPECIAL K DE KELLOGS PAQUETE DE 620GRS	620 GR.	\$45.95	\$45.95
1	78297	PIEZA	LECHE LALA ULTRAPAST. ENTERA <==	1 LT.	\$17.50	\$17.50

IMPORTE EN LETRAS

SON: DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 23/100 M.N.

REGLONES: 10
UNIDADES TOTALES: 13.335

SUBTOTAL \$279.23
IVA 16% \$0.00
IMPORTE TOTAL \$279.23

INFORMACION DE METODO DE PAGO

METODO DE PAGO: 01
NO. DE CUENTA: No Aplica



SELLO DIGITAL CFDI:

GtqdzlXm7jLUHPBpsL01Sa+w5JbqIUkUkQu4pDQGLImKMOAfEJ7lr1MqT3j8Ja7+fMriTSo1s4LV2JX/Uxj07ABDLXOSDXcvgWQleFQ
RCT12q7tQufQf1fEP+qPnaGN5IS1S+KD0u9kCXAzoqq+9QIQ2opOzUCr07wFjPzZDw=

SELLO SAT:

eglOkKuuVtQWVJs5p6QXl3RmC0lirvdInwaCB3PUcE87lgglctpi5PCKWxbIWvWYkHC0C2LGZ9xbDV/gGBkc4dJN2NqvQFSYksMo76
5txl/diSC5wemMuAO6tAsTmGD+xlzpBtNyRTICcLijQAgjLkEI2IXe7JLjf08w+QZ1jZP8/KYL2CmaYd55pUqugPHLSZIONwQ78BAgyOcX
WJdu+pwgQxs9IUuQJnOJ4A+4KClwN+VDrUS8qYyWYoZpw

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL SAT:

||1.0|B8AD5F79-4625-4543-B2B2-900D627A2CAC|2017-07-30T10:20:37Z|GtqdzlXm7jLUHPBpsL01Sa+w5JbqIUkUkQu4pDQGLImK
MOAfEJ7lr1MqT3j8Ja7+fMriTSo1s4LV2JX/Uxj07ABDLXOSDXcvgWQleFQRCT12q7tQufQf1fEP+qPnaGN5IS1S+KD0u9kCXAzoqq+
9QIQ2opOzUCr07wFjPzZDw=|00001000000405003200||

FECHA DE CERTIFICACION: 30/07/2017 10:20:37 a.m. NO.DE CERTIFICADO SAT: 00001000000405003200

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION